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Præsentation af foreningen: 

Bønnerup Strand strandjagt & lystfiskerforening blev etableret i 1999. Foreningen havde 8 juli 

2021 110 medlemmer og i slutning af 2022 150 som kommer lige fra Padborg til Limfjorden og 

flere kommer stadig til. Aldersfordelingen er fra 16 år og op til 85 år, men de fleste er i 

aldersgruppen 30 til 70. Vores aktiviteter spænder vidt, fra bådture ved Bønnerup, strandfiskeri, 

fisketure ind i landet, hvor vi forsøger at lave det til familiedage, og fisketure til udlandet, hvor vi 

prøver på at holde en pris alle kan betale. I løbet af efteråret og vinter afholder vi et par 

andejagter, samt en jagt efter krondyr og andet. For at styrke sammenholdet afholder vi også 

sociale arrangementer, som f.eks. den årlige sommerfest, og i efteråret vores ålegilde. Mange af 

vores medlemmer køber båd og får bådplads i Bønnerup, og flere vælger endda at flytte til 

Bønnerup, vi havde i efteråret 2021 2 familier vi skulle prøve på at hjælpe til at finde hus her 

området. 

Foreningens formål er: 

• At dyrke og udbrede kendskabet til jagt og lystfiskeri 

• At arbejde for gensidig sikkerhed og hjælpsomhed på havet 

• At tilvejebringe de bedste forhold for et socialt klubliv, eventuelt i samarbejde med øvrige 

klubber i Bønnerup, samt dyrke kammeratskabet så alle kan få en positiv oplevelse. 

Beskrivelse af projektet: 

I øjeblikket holder vi til i et fælleshus som ejes af Bønnerup havn, men fremtiden for huset, og 

vores brug af dette er meget usikker, så derfor føler vi at det er nødvendigt at sikre os for 

fremtiden, også fordi at der i det nuværende fælleshus efterhånden hurtigt bliver for trangt når vi 

afvikler vores fællesaftener. Vi ønsker derfor at bygge vores eget klubhus, med hjælp fra fonde og 

forhåbentlig også lidt hjælp fra Norddjurs kommune, også fordi at foreningen ejer flere ting 

eksempelvis, et stort telt, flere grill og rygeovne- ting som i øjeblikket står rundt omkring hos 

bestyrelsen hvilket er uholdbart i længden. Vi har haft et firma inde over og de anslår byggeriet 

koster omkring 3,3-3,5 mil i totalentreprise i 2021 priser.  

Planen omfatter en isoleret stålhal på ca. 360 m2, med solfangere på taget og meget gerne 

beliggende ved siden af den gamle busterminal da mange af vores aktiviteter gør at det er en 

fordel at vi ligger tæt på havneområdet. Vi havde tænkt os at der i den ene ende skulle være 

mødelokale/kursuslokale, køkken og tre toiletter, hvoraf det ene er handicaptoilet. Hallen 

forventer vi skal bruges til opbevaring af grej, reparation af medlemmers både og grej og vi 

forventer at hele byggeriet kan bruges til forskellige aktiviteter, såsom undervisning i reparation af 

garn og andet grej, samt undervisning i sikkerhed på havet, radiokurser, navigation og 

skipperkurser samt meget mere. 


